



ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России)

П Р И К А З

22.09.2025

№ 400-р

Екатеринбург

О результатах проведения специальной оценки условий труда (СОУТ)
на рабочих местах ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», и окончанием проведения СОУТ на 217 рабочих местах, из которых с классом условий труда 2.0 – 147 рабочих мест, с классом условий труда 3.1 – 38 рабочих мест, с классом условий труда 3.2 – 32 рабочих мест и с классом условий труда 3.3. – 0 рабочих места,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителю службы охраны труда ознакомить работников, чьи рабочие места были подвергнуты (СОУТ), с результатами данной оценки под роспись до 30.10. 2025 г.
2. Руководителям структурных подразделений разработать План реализации мероприятий по результатам СОУТ (с указанием сроков выполнения, ответственных лиц и привлечённых служб, источника финансирования) (Приложение № 2).
3. Начальнику управления кадровой политики Тарапунец М.А. использовать результаты СОУТ на рабочих местах в качестве обоснования для предоставления льгот и денежных компенсаций работникам подразделений, занятых на работах с вредными условиями труда, в соответствии с ТК РФ. (Приложение № 1). С момента регистрации и получения настоящего приказа включать в трудовые договоры условия труда, установленные в результате СОУТ, для вновь принимаемых работников, а для лиц работающих на рабочих местах составлять дополнительные соглашения к трудовым договорам при изменении условий труда по результатам СОУТ.
4. Руководителям структурных подразделений и руководителю службы охраны труда организовывать прохождение периодических медицинских осмотров сотрудников, работающих на рабочих местах с классами условий труда 2, 3.1, 3.2, и 3.3, в соответствии с приказом Минздрава России от 28.01.2021 № 29н.
5. Начальнику общего отдела Екимовой Л. В. приказ довести до сведения всех структурных подразделений университета.
6. Специалисту по сопровождению сайта Филимоновой И.Н. разместить настоящий приказ на сайте ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России в разделе охрана труда

Приложение:

- № 1 «Результаты специальной оценки условий труда на рабочих местах»;
- № 2 «Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда».

Ректор

О.П. Ковтун

Результаты специальной оценки условий труда на рабочих местах

№ п/п	Наименование рабочего места	Класс условий труда	Повышенный размер оплаты труда (%)	Ежегодный дополнительный отпуск	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко и другие равноценные продукты	Проведение медицинских осмотров
Кафедра ортопедической стоматологии и стоматологии общей практики							
12025	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
22025	Профессор	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
32025-42025	Доцент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
52025-62025	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
72025	Старший лаборант	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в 2 года
82025	Лаборант	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Кафедра стоматологии детского возраста и ортодонтии							
92025	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
102025	Профессор	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
112025-122025	Доцент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
132025	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
142025	Заведующий учебно-методической лабораторией	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в 2 года
152025	Лаборант	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Кафедра терапевтической стоматологии и профилактики стоматологических заболеваний							
162025	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
172025	Профессор	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
182025-192025	Доцент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
202025-212025	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
222025	Старший лаборант	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в 2 года
232025	Лаборант	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Кафедра хирургической стоматологии, оториноларингологии и челюстно-лицевой хирургии							
242025	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
252025	Профессор	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
262025-272025	Доцент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
282025-292025	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
302025	Старший лаборант	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в 2 года
312025	Заведующий учебно-методической лабораторией	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в 2 года
322025	Лаборант	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Стоматологическая клиника. Административно-управленческий персонал							
332025	Главный врач	2	нет	нет	39	нет	1 раз в год
342025	Заместитель главного врача	2	нет	нет	39	нет	1 раз в год
352025	Врач-эпидемиолог	2	нет	нет	39	нет	1 раз в год
362025	Главная медицинская сестра	3.1	4	нет	39	нет	1 раз в год
372025	Инструктор-дезинфектор	2	нет	нет	39	нет	1 раз в год
382025	Секретарь	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
392025	Инженер по медицинскому оборудованию	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
402025	Ведущий программист	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
412025	Системный администратор	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
422025	Документовед	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Стоматологическая клиника. Клиническое отделение № 1							
Отделение терапевтической стоматологии							
432025	Заведующий отделением терапевтической стоматологии, врач-стоматолог-терапевт	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
442025	Врач-стоматолог	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
452025-462025	Врач-стоматолог (врач общей практики)	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
472025-482025	Врач-стоматолог-терапевт	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
Отделение стоматологии детского возраста							
492025	Заведующий отделением стоматологии детского возраста, врач-стоматолог-детский	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
502025-512025	Врач-стоматолог-детский	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
Ортодонтическое отделение							
522025	Заведующий ортодонтическим отделением -врач-ортодонт	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
532025-542025	Врач-ортодонт	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
552025	Зубной техник	3.1	4	нет	33	нет	1 раз в год
Отделение хирургической стоматологии, имплантологии и протезирования							
562025	Заведующий отделением хирургической стоматологии, имплантологии и протезирования-врач-стоматолог-хирург	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
572025	Врач-стоматолог-ортопед	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
582025-592025	Врач-стоматолог-хирург	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
Средний медицинский персонал							
602025	Старшая медицинская сестра	3.1	4	нет	39	нет	1 раз в год
612025	Рентгенолаборант	2	нет	нет	30	нет	1 раз в год
622025-632025	Медицинский регистратор	2	нет	нет	39	нет	1 раз в год
642025	Медицинский дезинфектор	2	нет	нет	39	нет	1 раз в год

652025-692025	Медицинская сестра	3.1	4	нет	39	да	1 раз в год
Младший медицинский персонал							
702025	Сестра-хозяйка	2	нет	нет	39	нет	1 раз в год
712025	Санитарка	3.1	4	нет	39	да	1 раз в год
Вспомогательный персонал							
722025	Администратор	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
732025	Статистик	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
742025	Гардеробщик	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
752025	Дворник	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
762025	Машинист по стирке и ремонту спец.одежды	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
772025	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
782025	Слесарь-сантехник	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
792025-802025	Уборщик служебных помещений	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
812025	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Стоматологическая клиника. Клиническое отделение № 2							
822025	Заведующий клиническим отделением № 2-врач-стоматолог-ортопед	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
832025	Врач стоматолог (врач общей практики)	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
842025-852025	Врач-стоматолог-ортопед	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
862025	Врач-стоматолог-хирург	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
872025	Врач-ортодонт	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
882025-892025	Врач-стоматолог-терапевт	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
Средний медицинский персонал							
902025	Старшая медицинская сестра	3.1	4	нет	39	нет	1 раз в год
912025	Старший зубной техник	3.1	4	нет	33	нет	1 раз в год
922025	Зубной техник	3.1	4	нет	33	нет	1 раз в год
932025-952025	Медицинская сестра	3.1	4	нет	39	да	1 раз в год
962025	Медицинский регистратор	2	нет	нет	39	нет	1 раз в год
972025	Рентгенолаборант	2	нет	нет	30	нет	1 раз в год
Младший медицинский персонал							
982025	Сестра-хозяйка	2	нет	нет	39	нет	1 раз в год
992025	Санитарка	3.1	4	нет	39	да	1 раз в год
Вспомогательный персонал							
1002025	Статистик	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
1012025	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
1022025	Гардеробщик	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
1032025	Уборщик служебных помещений	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
1042025	Администратор	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Стоматологическая клиника. Клиническое отделение № 3							
1052025	Заведующий клиническим отделением № 3-врач-стоматолог-терапевт	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
1062025-1072025	Врач-стоматолог (врач общей практики)	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
1082025-1092025	Врач-стоматолог-терапевт	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
1102025	Врач-стоматолог-ортопед	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
1112025	Врач-стоматолог-хирург	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
1122025	Врач-ортодонт	3.2	4	7	33	да	1 раз в год
Средний медицинский персонал							
1132025	Старшая медицинская сестра	3.1	4	нет	39	нет	1 раз в год
1142025-1152025	Медицинская сестра	3.1	4	нет	39	да	1 раз в год
1162025	Медицинский статистик	2	нет	нет	39	нет	1 раз в год
1172025	Рентгенолаборант	2	нет	нет	30	нет	1 раз в год
Младший медицинский персонал							
1182025	Сестра-хозяйка	2	нет	нет	39	нет	1 раз в год
1192025	Санитарка	3.1	4	нет	39	да	1 раз в год
Вспомогательный персонал							
1202025	Гардеробщик	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
1212025	Администратор	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
1222025	Уборщик служебных помещений	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
1232025	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
1242025	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Научно-образовательный центр "Цифровая кафедра"							
1252025	Руководитель	2	нет	нет	нет	нет	нет
1262025	Менеджер	2	нет	нет	нет	нет	нет
1272025	Менеджер по сопровождению образовательных программ	2	нет	нет	нет	нет	нет
1282025	Ведущий инженер-электроник	2	нет	нет	нет	нет	нет
Научная медицинская библиотека им. В.Н. Климова							
1292025	Директор библиотеки	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
1302025	Заместитель директора	3.1	8	нет	нет	нет	1 раз в год
Отдел комплектования и обработки информационных ресурсов							
1312025	Заведующий отделом	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
1322025	Главный библиотекарь	3.1	8	нет	нет	нет	1 раз в год
1332025	Ведущий библиотекарь	3.1	8	нет	нет	нет	1 раз в год
Отдел информационных и библиографических технологий							
1342025	Заведующий отделом	3.1	8	нет	нет	нет	1 раз в год
1352025	Главный библиограф	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
1362025	Ведущий библиограф	3.1	8	нет	нет	нет	1 раз в год

1372025	Программист	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
1382025	Главный специалист	3.1	8	нет	нет	нет	1 раз в год
Отдел обслуживания							
1392025	Заведующий отделом	3.1	8	нет	нет	нет	1 раз в год
1402025	Заведующий сектором гуманитарной литературы	3.1	8	нет	нет	нет	1 раз в год
1412025	Ведущий библиотекарь	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
1422025	Ведущий библиотекарь	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
1432025	Ведущий библиотекарь	3.1	8	нет	нет	нет	1 раз в год
1442025	Заведующий сектором хранения фондов	3.1	8	нет	нет	нет	1 раз в год
1452025	Заведующий сектором читального зала	3.1	8	нет	нет	нет	1 раз в год
1462025	Главный библиотекарь	3.1	8	нет	нет	нет	1 раз в год
1472025	Библиотекарь I категории	3.1	8	нет	нет	нет	1 раз в год
Проектный офис							
1482025	Руководитель	2	нет	нет	нет	нет	нет
1492025	Заместитель руководителя	2	нет	нет	нет	нет	нет
1502025	Руководитель направления по сопровождению проектов	2	нет	нет	нет	нет	нет
1512025	Маркетолог-аналитик	2	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра кардиологии							
1522025	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1532025	Доцент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1542025	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1552025	Лаборант	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Кафедра анестезиологии, реаниматологии, токсикологии							
1562025	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1572025	Профессор	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1582025	Профессор	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1592025	Доцент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1602025	Доцент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1612025	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1622025	Старший лаборант	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в 2 года
1632025	Лаборант	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Кафедра клинической психологии и педагогики							
1642025	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1652025	Профессор	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1662025-1672025	Доцент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1682025	Старший преподаватель	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1692025	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1702025	Старший лаборант	2	нет	нет	Нет	нет	1 раз в 2 года
1712025	Лаборант	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в 2 года
Кафедра дерматовенерологии и безопасности жизнедеятельности							
1722025	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1732025	Профессор	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1742025	Доцент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1752025-1762025	Доцент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1772025-1782025	Старший преподаватель	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1792025	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1802025	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
1812025	Старший лаборант	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в 2 года
1822025	Заведующий учебно-методической лабораторией	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в 2 года
1832025	Лаборант	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
ЦНИЛ. Лаборатория промышленного дизайна и реинжиниринга медицинского оборудования							
1842025	Заведующий лабораторией	2	нет	нет	Нет	нет	Нет
1852025	Младший научный сотрудник	2	нет	нет	Нет	нет	нет
ЦНИЛ. Лаборатория неинвазивной стимуляции мозга							
1862025	Главный научный сотрудник	2	нет	нет	нет	нет	нет
1872025	Ведущий научный сотрудник	2	нет	нет	Нет	нет	Нет
1882025	Младший научный сотрудник	2	нет	нет	Нет	нет	Нет
Управление ремонтных и строительных работ							
1892025	Начальник управления	2	нет	нет	нет	нет	нет
1902025	Инженер-сметчик	2	нет	нет	нет	нет	нет
1912025	Ведущий инженер	2	нет	нет	нет	нет	нет
1922025	Инженер строительного надзора	2	нет	нет	нет	нет	нет
1932025	Рабочий ремонтно-строительной группы	3.1	8	нет	нет	нет	1 раз в год
1942025	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	3.1	8	нет	нет	нет	1 раз в год
Управление материально-техническим обеспечением							
1952025	Начальник управления	2	нет	нет	нет	нет	нет
1962025	Заведующий центральным складом	3.1	4	нет	нет	нет	1 раз в год
1972025	Специалист	2	нет	нет	нет	нет	нет
1982025	Кладовщик	2	нет	нет	нет	нет	нет
1992025	Экспедитор по перевозке грузов	2	нет	нет	нет	нет	нет
2002025	Грузчик	2	нет	нет	нет	нет	нет
2012025	Уборщик(ца) служебных помещений	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Кафедра биологии и биотехнологий							
2022025	Заведующий кафедрой	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
2032025	Профессор	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
2042025	Доцент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
2052025	Старший преподаватель	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
2062025	Ассистент	2	нет	нет	36	нет	1 раз в 2 года
2072025	Старший лаборант	2	нет	нет	Нет	нет	1 раз в 2 года

2082025	Лаборант	2	нет	нет	нет	нет	1 раз в год
Центр карьеры							
2092025	Руководитель	2	нет	нет	Нет	нет	нет
2102025	Специалист	2	нет	нет	Нет	нет	нет
Центр социально-культурной адаптации иностранных обучающихся							
2112025	Руководитель	2	нет	нет	Нет	нет	нет
Эксплуатационно-технический отдел							
2122025	Главный энергетик-начальник отдела	2	нет	нет	Нет	нет	нет
2132025	Специалист	2	нет	нет	Нет	нет	нет
2142025	Инженер по эксплуатации инженерных сетей	2	нет	нет	Нет	нет	нет
2152025	Слесарь-сантехник (тепловой пункт)	2	нет	нет	Нет	нет	1 раз в год
2162025	Слесарь-сантехник	3.1	8	нет	Нет	нет	1 раз в год
2172025	Слесарь-электрик	2	нет	нет	Нет	нет	1 раз в 2 года

Руководитель службы охраны труда



Зенковский В.Н.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Стоматологическая клиника Клиническое отделение № 1					
362025 Главная медицинская сестра	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
432025 Заведующий отделением терапевтической стоматологии, врач-стоматолог-терапевт	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
442025 Врач-стоматолог	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
452025-462025 Врач-стоматолог (врач общей практики)	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
472025-482025 Врач-стоматолог-терапевт	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
492025 Заведующий отделением стоматологии детского возраста, врач-стоматолог-детский	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
502025-512025 Врач-стоматолог-детский	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
522025 Заведующий ортодонтическим отделением -врач-ортодонт	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
532025-542025 Врач-ортодонт	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
552025 Зубной техник	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
562025 Заведующий отделением хирургической стоматологии, имплантологии и протезирования-врач-стоматолог-хирург	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
572025 Врач-стоматолог-ортопед	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
582025-592025 Врач-стоматолог-хирург	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
602025 Старшая медицинская сестра	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
652025-692025 Медицинская сестра	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
712025 Санитарка	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
752025 Дворник	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
Стоматологическая клиника Клиническое отделение № 2					
822025 Заведующий клиническим отделением № 2-врач-стоматолог-ортопед	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
832025 Врач стоматолог (врач общей практики)	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
842025-852025 Врач-стоматолог-ортопед	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
862025 Врач-стоматолог-хирург	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
872025 Врач-ортодонт	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
882025-892025 Врач-стоматолог-терапевт	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
902025 Старшая медицинская сестра	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
912025 Старший зубной техник	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
922025 Зубной техник	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
932025-952025 Медицинская сестра	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
992025 Санитарка	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
Стоматологическая клиника Клиническое отделение № 3					
1052025 Заведующий клиническим отделением № 3-врач-стоматолог-терапевт	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
1062025-1072025 Врач-стоматолог (врач общей практики)	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
1082025-1092025 Врач-стоматолог-терапевт	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
1102025 Врач-стоматолог-ортопед	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
1112025 Врач-стоматолог-хирург	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
1122025 Врач-ортодонт	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
1132025 Старшая медицинская сестра	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
1142025-1152025 Медицинская сестра	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
1192025 Санитарка	Соблюдение периодичности прохождения медицинских осмотров	наблюдение за состоянием здоровья работников			
	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима и использование средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора			
	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
Научная медицинская библиотека имени В.И. Климova					
1302025 Заместитель директора	Для улучшения условий труда по освещенности рабочего места, заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно производить замену перегоревших ламп	Создание нормальных условий освещенности рабочего места			
1322025 Главный библиотекарь	Для улучшения условий труда по освещенности рабочего места, заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно производить замену перегоревших ламп	Создание нормальных условий освещенности рабочего места			
1332025 Ведущий библиотекарь	Для улучшения условий труда по освещенности рабочего места, заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно производить замену перегоревших ламп	Создание нормальных условий освещенности рабочего места			
1342025 Заведующий отделом	Для улучшения условий труда по освещенности рабочего места, заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно производить замену перегоревших ламп	Создание нормальных условий освещенности рабочего места			
1362025 Ведущий библиограф	Для улучшения условий труда по освещенности рабочего места, заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно производить замену перегоревших ламп	Создание нормальных условий освещенности рабочего места			
1382025 Главный специалист	Для улучшения условий труда по освещенности рабочего места, заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно производить замену перегоревших ламп	Создание нормальных условий освещенности рабочего места			
1392025 Заведующий отделом	Для улучшения условий труда по освещенности рабочего места, заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно производить замену перегоревших ламп	Создание нормальных условий освещенности рабочего места			
1402025 Заведующий сектором гуманитарной литературы	Для улучшения условий труда по освещенности рабочего места, заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно производить замену перегоревших ламп	Создание нормальных условий освещенности рабочего места			
1432025 Ведущий библиотекарь	Для улучшения условий труда по освещенности рабочего места, заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно производить замену перегоревших ламп	Создание нормальных условий освещенности рабочего места			

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
1442025 Заведующий сектором хранения фондов	Для улучшения условий труда по освещенности рабочего места, заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно производить замену перегоревших ламп	Создание нормальных условий освещенности рабочего места			
1452025 Заведующий сектором читального зала	Для улучшения условий труда по освещенности рабочего места, заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно производить замену перегоревших ламп	Создание нормальных условий освещенности рабочего места			
1462025 Главный библиотекарь	Для улучшения условий труда по освещенности рабочего места, заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно производить замену перегоревших ламп	Создание нормальных условий освещенности рабочего места			
1472025 Библиотекарь 1 категории	Для улучшения условий труда по освещенности рабочего места, заменить лампы в светильнике на более мощные, своевременно производить замену перегоревших ламп	Создание нормальных условий освещенности рабочего места			
Управление ремонтных и строительных работ					
1932025 Рабочий ремонтно-строительной группы	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
1942025 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
Управление материально-техническим обеспечением					
1962025 Заведующий центральным складом	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
Эксплуатационно-технический отдел					
2162025 Слесарь-сантехник	Рекомендуется соблюдение режима труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			

Руководитель службы охраны труда



Зенковский В.Н.